МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД КРАСНОДАР

ГИМНАЗИЯ №25
имени Героя Советского Союза Петра Гаврилова

350020, г. Краснодар, ул. Рашпилевская,134 тел./факс (861) 255-02-61
e-mail: school25@kubannet.ru,   www.school25.centerstart.ru

П Р И К А З

               от   __09.11. 2021г.                                                                     №  ___
г. Краснодар

Об организации работы по профориентации учащихся
в 2021-2022 учебном году.

         В соответствии с планом учебно-воспитательной работы гимназии на 2021-2022
уч/г,  с  целью  проведения  профориентационной  работы  среди  учащихся  гимназии
п р и к а з ы в а ю :
1.       Утвердить план профориентационной работы на 2021-2022 учебный год.
2.       Назначить Голубицкую А.Ю. куратором  профориентационной работы в гимназии.
3.       Продолжить работу кабинета профориентации на базе кабинета зам. директора по
воспитательной работе..
4.       Куратору профориентационной работы Голубицкой А.Ю..:
4.1.    организовать оформление Уголок профориентационной работы;
4.2.    обеспечить  взаимодействие  гимназии  с  учреждениями  профессионального
образования; службами занятости населения;
4.3.    Проводить мониторинг эффективности профориентационной работы.
5. Определить состав рабочей группы по формированию профессиональной ориентации
учащихся:

Голубицкая А.Ю.-зам. директора по ВР
Сидельникова Е.В.–зам директора по УВР
Заславская К.В.-социальный педагог
Тлишева М.Ю.–педагог-психолог

6.        Назначить ответственными за различные направления профориентационной работы
следующих педагогических работников:
6.1.   Тлишеву  М.Ю.  –  педагога-психолога,  за  тестирование  учащихся  и  оказание
психологической помощи учащимся и  их родителям в определении профессиональных
ориентиров школьников.
6.2.    Классных  руководителей  9-11  классов  за  проведение  классных  часов  по
профориентации учащихся и посещение выставок.
6.3.   Заславскую К.В., социального педагога гимназии, за работу с детьми, оказавшимися
в сложной жизненной ситуации.
6.4.   Сидельнкову  Е.В..-  зам.  директора  по  УВР  за  оказание  помощи  учащимся  и  их
родителям в определении профессиональных ориентиров школьников  в выборе учебных
заведений или профильных классов.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директора МАОУ гимназии №25                                                С. Н. Краева

С приказом ознакомлены:
__________________Голубицкая А.Ю..
__________________Сидельникова К.В.
__________________Заславская К.В.
___________________ Тлишева М.Ю.

mailto:school25@kubannet.ru
http://www.school25.centerstart.ru/

	от __09.11. 2021г. № ___

		2021-12-16T09:32:09+0300
	С.Н.Краева